[* Σφάλτης, δ. Supplantator, Lycophr. 207. * Ὁρκοσφάλτης, Tzetz. Hom. 69. * Σφαλτός, unde * Ἀσφαλτός, adj., vide p. 2389. “ I. q. ἀσφαλῆς, Eust. in Dionys. P. 742. * Ἀσφάλτως, Sine lapsu, Eust. II. 602, 45.” Wakef. MSS. “ Wolf. ad Hesiod. p. 97.” Schæf. MSS.] “ Δύσφαλτον, Labefactu et subversu difficulte, τὸ δυσχερῶς σφαλλόμενον: Hesychio δύσ-“ μαχον.” [* Ὁλοσφάλτος, Jacobs. Anth. 6, 182. §, 164. Callim. 1. p. 566.]

Σφαλερός, Qui lapsat inter eundum, Qui titubat et vacillat fallente vestigio: veluti ii qui ebrii sunt, aut qui per viam lubricam incedunt. Nicander' A. (189.) Ἰχνεστ δὲ σφαλεροί τε καὶ ἐμπάζοντες ἀγναῖς, i. e. σφαλλόμενοι: 400. de Pharico veneno, “ Ηννοε καὶ σφαλερούς, οὐ δέ ἄφρος, Potum efficit ut titubent et lapsent, s. Efficit ut lapsantem gressum firmare nequeant. Diosc. 6, 19. Pharicum potum scribit ἐπιφέρειν παράλυσιν μετὰ παρακοπῆς καὶ σπασμοῦ, Afferre resolutionem nervorum cum convulsione et delirio. Schol. vero Nicandri σφαλερόν in illo l. exp. τρομερόν, Tremulos et trepidos. Cum vero de re aliqua dicitur σφαλερόν, signif. potius Lubricum, Instabile, Infidum, Fallax, Quo niti tuto non possis: oppositum habens ἀσφαλές. Soph. Aj. (159.) p. 10. Κατοι σμικροὶ μεγάλων χωρίς, Σφαλερὸν πύργου ρύμα πέλονται, Lubricum et parum tutum præsidium ac munimentum. Schol. ibi σφαλερὸν ρύμα exp. ἀσθενῆς φυλακή: expositione ea sumta ex antecedente; nam consequens τῶν ἀσθενῶν est τὸ σφαλερόν, ut lubrica sint et minime tuta, ac spem uostram fallant. Dem. (150.) Τὸν μὲν τῶν ἰδιωτῶν βόλον, ἀσφαλῆ καὶ ἀπράγμονα καὶ ἀκίνδυνον ὄντα τὸν δὲ τῶν πολιτευμένων, φιλαίτιον καὶ σφαλερόν. Ubi nota inter se opponi σφαλερός et ἀσφαλῆ s. ἀκίνδυνος: quamobrem exp. etiam Periculosus. Magis proprio de gressu dicitur, Epigr. “ Αχρις ἐπὶ σφαλερῷ ζωροπότει γόνατος, Usque ad genu titubans et succiduum; nam titubare solent, qui mera vina bibunt: contra ap. Athen. 4. ὁ οἶνος dicitur ὄφθος εἶναι τῷ ὄντι καὶ οὐ σφαλερός, ὅταν συμέτρως καὶ κεκραμένος πίνηται, Nequaquam efficere ut titubent lapsentque, qui moderate ipsum et temperatum biberint. Et Luc. (1, 552.) Σφαλερὸν βαδίζει καὶ παράφορον. || Σφαλερός exp. etiam Periculosus, Perniciosus, Noxius. [“ Toup. Opusc. 1, 161. 429. Emendd. 1, 244. 4, 450. Wakef. Eum. 377. Abresch. Æsch. 2, 53. Jacobs. Anth. 7, 97. Lobeck. Aj. p. 240.” Schæf. MSS. Nicander' A. 33.] Σφαλερόνηκτος, δ. ή, In quo natare est σφαλερός, In quo non tuto natatur, sed periculose, Fluvii epith., quo et magnitudo s. latitudo et profunditas innuitur, [J. Poll. 3, 103.] Σφαλερῶς, Lubrice, Parum tuto, Dubie, Isocr. Areop. “ Πσπερ τῆς πόλεως ἐν κινδύνοις οὐσης καὶ σφ. αὐτῇ τῶν

τραγμάτων καθεστηκότων, [Dionys. H. de C. VV. 212, 19. * “ Ἀσφαλέρως, Clem. Alex. Q. D. S. 970., sed forte leg. σφαλερῶς.” Routh. MSS.]

Ἀκροσφαλῆς, Proclivis ad lapsum: ἵχνος ἀκροσφαλῆς, ap. Nicandri' A. (242.) i. e., ἀκρως σφαλερόν, inquit Schol. Ἀκροσφαλεῖς exp. a Suid. οἱ ἐν τῷ βαδίζειν σφαλλόμενοι, Qui inter eundum labuntur. || Metaph. frequentius usurpat, ut Lat. Lubricus pro Periculosus. Quin etiam ipsa persona dicitur nonnunquam ἀκροσφαλῆς, Cui periculum imminet a re aliqua: q. d. Qui statim in hanc vel in illam partem labitur, Plut. (6, 252.) Ἀκροσφαλῆς πρὸς ὄργην, Qui statim in iram labitur, Proclivis ad iram, Iracundus. Idem in Dione, non procul a principio, ἀκροσφαλεῖς et εὐάλωτοι copulavit, eadem, qua et in præcedente loco, utens constr. Καὶ πρὸς οὐδέν ἀκροσφαλεῖς οὐδὲ εὐάλωτοι πάθος. Fit autem ἀκροσφαλῆς ex ἄκρῳ et σφαλλομai: quasi qui τὸ σφαλλεσθαι, i. e. ipsum assum, habeat ἄκρον, i. e. in summa parte positum, h. e. promtum et paratum. Ita enim malo hujus vocis etymon exponere, quam cum Schol. Nicandri dicere, ἀκρως σφαλερός. || Ἀκροσφαλῆς, ap. Plut., inquit Bud., Qui cito labitur et peccat. Apud Plat. Qui cito periclitatur morbo. [“ Plut. de S. N. V. p. 75. T. H. ad Lucian. Dial. p. 61.” Schæf. MSS. * Ἀκροσφαλῶς ἔχω, Ad lapsum proclivis sum, Plut. 8, 717. Phot. Bibl. 524. * “ Ἀκροσφαλέω, Cratinus Bekkeri p. 367.” Boiss. MSS.]

“ Ἀρισφαλῆς, Valde lubricus, In quo valde facilis est lapsus: ἀρισφαλέα οὖδον,” [Od. P. 196.]

Ἀσφαλῆς, Minime lubricus, οὐ σφαλερός: et consequente Tuttus, s. περὶ οὐν vel ἐν φού σφαλλεται οὖτι: οὖδος, Via minime lubrica, in qua non lapsatur, quam quis citra lapsus periculum insistere potest! Metaph. Dem. (31.) Τὴν τοῦ τὰ βέλτιστα λέγειν οὖν παρασχούσε ἀσφαλῆ. Itidem ἀσφαλῆς τόπος, Locus tutus, In quo nemo σφαλλεται, metuit ne in periculum incidat. In Epist. Philippi ap. Dem. Τὸν τόπον τοῖς πλεονούσι ἀσφαλῆ παρέχοντος. Itidem ap. Herodian. 4, (2, 15.) ἀσφαλεῖς διαγωγαὶ, Tutæ stationes, s. Loca in quibus aliquis tuto potest διάγεν. Huc pertinet εἰ ἀσφαλεῖ, pro ἐν ἀσφαλεῖ τόπῳ, s. διαγωγῆ, In loco tuto. Xen. K. Π. 7, (1, 11.) Πολὺ γάρ ἐν ἀσφαλεττρῷ εσεσθε ἔξω γενόμενοι, η ἔνδον ἀπολαμβανόμενοι. Ἐλλ. 2, (3, 17.) p. 272. Αὐτὸς μὲν ἐν τῷ ἀσφαλεῖ καταστῆ, ημεῖς δὲ δίκην δῶμεν τῶν πεπραγμένων: Κ. Π. 2, (4, 9.) dicit etiam, Ἐν ἀσφαλεῖ εἴναι τοῦ μὴ αὐτὸς ὑποχείριος γενέσθαι: 3, (3, 17.) Ἐν ἀσφαλεῖ εἰσι τοῦ μὴ παθεῖν, Tuti sunt ab omni periculo, nec metuunt ut sibi adversi quid accidat. Item, Ἐπ’ ἀσφαλοῦς βαλοντες, In tuto stantes, sc. loco; nam subauditum τόπου, (ut Lat. interdum In tuto, pro In tuto loco, et In tutum, pro In tutum locum,) ut in hoc loco Herodiani 3, (4, 11.) Ως ἐπ’ ἀσφαλοῦς τοῦ τόπου τὰ γενόμενα θέασοντο, Quasi e loco tuto prælium spectaturi essent. Sic 1, (15, 5.) Ἀγωθεν καὶ ἔξ ἀσφαλοῦς ἀκοντίζων, Superne ac de loco tuto tela jaſiens. Itidem paulo ante, Ἐξ ἀσφαλοῦς βάλλοντος αὐτούς. Item ἀσφαλῆ πράγματα dicuntur Res quæ sunt loco tuto: Xen. Ἐλλ. 2, (4, 5.) Οὐκ ἔτι νομίζοντες ἀσφαλῆ σφίσι τὰ πράγματα. Itidem et ἀσφαλεῖς κτῆμα, Quod tutum est ab injuria furum, aut fortunæ, Athen. 3. Οστις ἀνθρωπος ἀσφαλές τι κτῆμα ὑπάρχειν τῷ βίῳ λογίζεται, πλειστον ἡμάρτηκεν. Item ἀσφαλῆς πόλεμος ap. Dem. Bellum non periculosum. At e Plat. de LL. ἀσφαλεῖς πεῖσμα pro Firmissimus rudens. Interdum vero ἀσφαλῆς dicitur Qui non potest σφαλλεσθαι, i. e. Everti et dejici, Tam firmus et stabilis ut subverti nequeat, Plut. Pericle, Τὸν μὲν τόπον ἐν φού θεούς κατοικεῖν λέγοντοι, ἀσφαλεῖς ἔδος καὶ ἀσάλευτον λέγοντες. Homo etiam aliquis ἀσφαλῆς dicitur, Qui sc. nullis fortunæ casibus potest σφαλλεσθαι, Tuttus adversus fortunæ incursus, s. insidias, Cuius tutum esse solet consilium, Ea prudentia prædictus, ut non nisi tute cauteque res gerat, adeo ut in eo situm sit fidum præsidium. Apud Plut. Pericle, Φοβερὸς μὲν τοῖς πολεμίοις, ἀσφαλῆς δὲ καὶ δραστήριος τοῖς πολίταις, Terrori eraτ hostibus, civibus autem loco fidi præsidii. Idem de Fabio Maximo, Τὸ καθ’ αὐτὸν ἀσφαλῆς ὄντος καὶ ἀναμάρτητος. Ali quanto post, Ἀσφαλῆς διαγενέσθαι καὶ ἀπταιστος. Et Thuc. 1, (69.) Ἐλέ-

παγμάτων καθεστηκότων, [Dionys. H. de C. VV. 212, 19. * “ Ἀσφαλέρως, Clem. Alex. Q. D. S. 970., sed forte leg. σφαλερῶς.” Routh. MSS.]

Ἀκροσφαλῆς, Proclivis ad lapsum: ἵχνος ἀκροσφαλῆς, ap. Nicandri' A. (242.) i. e., ἀκρως σφαλερόν, inquit Schol. Ἀκροσφαλεῖς exp. a Suid. οἱ ἐν τῷ βαδίζειν σφαλλόμενοι, Qui inter eundum labuntur. || Metaph. frequentius usurpat, ut Lat. Lubricus pro Periculosus. Quin etiam ipsa persona dicitur nonnunquam ἀκροσφαλῆς, Cui periculum imminet a re aliqua: q. d. Qui statim in hanc vel in illam partem labitur, Plut. (6, 252.) Ἀκροσφαλῆς πρὸς ὄργην, Qui statim in iram labitur, Proclivis ad iram, Iracundus. Idem in Dione, non procul a principio, ἀκροσφαλεῖς et εὐάλωτοι copulavit, eadem, qua et in præcedente loco, utens constr. Καὶ πρὸς οὐδέν ἀκροσφαλεῖς οὐδὲ εὐάλωτοι πάθος. Fit autem ἀκροσφαλῆς ex ἄκρῳ et σφαλλομai: quasi qui τὸ σφαλλεσθαι, i. e. ipsum assum, habeat ἄκρον, i. e. in summa parte positum, h. e. promtum et paratum. Ita enim malo hujus vocis etymon exponere, quam cum Schol. Nicandri dicere, ἀκρως σφαλερός. || Ἀκροσφαλῆς, ap. Plut., inquit Bud., Qui cito labitur et peccat. Apud Plat. Qui cito periclitatur morbo. [“ Plut. de S. N. V. p. 75. T. H. ad Lucian. Dial. p. 61.” Schæf. MSS. * Ἀκροσφαλῶς ἔχω, Ad lapsum proclivis sum, Plut. 8, 717. Phot. Bibl. 524. * “ Ἀκροσφαλέω, Cratinus Bekkeri p. 367.” Boiss. MSS.]

γεσθε ἀσφαλεῖς εἶναι, Ferebaminis cauti ac circumspecti esse, ita ut falli et labefactari non possetis. Ali quanto ante, (39.) Οὐς χρῆν, στέ ἀσφαλέστατος ήσαν, τότε προσιέναι, Cum res eorum bono loco essent et maxime tuto. Idem 6, (23.) p. 205. dicit etiam, Τῇ παρασκευῇ ἀσφαλής, pro θαρρών, Fidens et tutum me esse credens apparatu. Item τὸ ἀσφαλὲς dicitur, pro ἡ ἀσφάλεια, Securitas, Lucian. (2, 900.) Πρὸς τὸ ἀσφαλέστατον περιπεφραγμένος, Ita ut summam securitatem afferret. Huc referri potest, quod Thuc. 3, (22.) dixit, Διαφύγοιεν καὶ τοῦ ἀσφαλοῦ ἀντιλάβοιντο, (nisi et hic malis subaudire τόπου,) Effugient et tuta tenerent: 6, (55.) p. 215. Πολλῷ τῷ περιποτί τοῦ ἀσφαλοῦ κατεκράτησε. Similiter ap. Eund. (1, 137.) Ἐν τῷ ἀσφαλεῖ, In tuto, Ubi periculum non est. [“Toup. ad Longin. 319. Wakef. Eum. 654. Villoison. ad Long. p. 119. Conf. c. ἀφελῆς, ad Lucian. 1, 465.: cum ἀσφῆς, 464. Τὸ ἄ., Dionys. H. 1, 261. 2, 1159. 4, 2109. Ἐν ἀσφαλεῖ, Valck. Phœn. p. 431. Hipp. p. 247. Diatr. 82. ad Herod. 275. Jacobs. Exerc. 1, 196.” Schæf. MSS. Ἀσφαλεῖς, adv., Pind. Π. 2, 38.]

Ἀσφαλέως, Tuto, Secure, Sine periculo, Hesiod. Et Epigr. 2. Ἀσφαλέως οἴκησον ἐν ἀστεῖ, Incolumi urbeui securitatis causa, Mane in urbe ut tutus et securus sis; etiam, Ut vites periculum: nam si exeras, periculum est ne te grus aliqua rostro suo impetat, pygmæorum, quorum et tu unus es, sanguine gaudens. In propria signif. usurpavit Hom. pro Firmiter, Constanter, Ita ut labefactari et everti nequeat, ll. P. (436.) Ως μένον ἀσφαλέως, sc. ut aliqua στήλη μενεῖ ἔμπεδος. Sic Od. P. (235.) οὐδέ μιν ἕκτος ἀταρπιτοῦ ἔστυφελιξεν, 'Αλλ' ἔμειν ἀσφαλέως. Ubi μένειν ἔμπεδον et μένειν ἀσφαλέως synonymas usurpantur: sicut ἔμπεδος et ἀσφαλῆς eand. habent signif. [“Toup. ad Longin. 319. Heyn. ad Hesiod. 146. Hom. 4, 494. 6, 396. Valck. Diatr. 253. Jacobs. Anth. 6, 159. 7, 45. Certo, Haud dubie, Posidipp. 12.” Schæf. MSS. II. N. 141. Θ. 171. Herod. 1, 86. Ως οὐδὲν εἴη τῶν ἐν ἀνθρώποισι ἀφαλέως ἔχον.] Prosa Scriptores facta contr. DICUNT Ἀσφαλεῖς, itidem pro Firmiter, Tuto, Herodian. 4, (15, 3.) Εὐτάκτως καὶ ἡ συστήνατε τὰς φάλαγγας, Acie instructa et firmatis ordinibus, ita ut tuto pugnare liceret: (3, 16.) Οὐτως ἔχοντες τὰ καθ' ἑαυτὸν, προμηθέστατα καὶ ἀσφαλέστατα, ὡς φέτο, Prudentissimo tutissimoque consilio, ut ipse putabat. Ali quanto ante, Ἐπεὶ δὲ αὐτῷ τὰ πρὸς τὸν Ἀλβίνον διὰ σφίας ἀσφαλῶς εἶχεν, Ita firmarat ut tuta esse videbentur. Xen. dicit etiam, (Απ. 1, 3, 14.) Αἱ ἔχοντι πρὸς τὰ ἀφροδίσια, pro Tuti sunt a vene. Affertur et ἡ τηρεῖν pro Diligenter custodiare et exacta custodia, Ita ut custodunt oculos nemo fallat. Exp. etiam Certo, Haud dubie: Αἱ γινωσκέτω, Certo sciat. Sic Thuc. 1, (37.) Ινα τὴν ἀφήμων ἀξιωσιν ἀσφαλέστερον προειδῆτε, Ut nostram postulationem certius et exploratius perspicias. [“Ad Charit. 653. Wakef. S. Cr. 5, 62.” Schæf. MSS.]

Ἀσφάλεια, ἡ, opp. τῷ κίνδυνος, Periculum. Alicubi redditur Securitas: (possumus quidem certe ἐν ἀσφαλεῖ εἶναι interpretari) In tuto esse: cum hic Tuto substantiū ponatur: ut Dem. (295.) Ἀσφαλεῖαν ἄδοξον μᾶλλον ἢ τὸν ὑπέρ τῶν καλῶν κίνδυνον γῆραινη. Sic et Isocr. Symm. (9.) Μερα πολλῆς ἀσφαλεῖας τὴν κόλιν οἰκήσουεν, ἀπαλλαγέντες πολέμων καὶ κινδύνων. Ibid. opponuntur itidem inter se, ἐν ταῖς ἀσφαλεῖαις et ἐν ταῖς κινδύνοις, In tranquillo reroū statu, Cum omnia tuta sunt. Apud Thuc. ἐν ἀσφαλείᾳ εἰμι, pro eo quod Xen. dicit, ἐν ἀσφαλεῖ καθίσταμαι, Sum in tuto, Tutos sum et securus periculi. Idem dicit μετ' ἀσφαλεῖας itidem pro Tuto: cui opp. μετὰ δέοντος, Sic Secure et Non sine metu sibi opponuntur. Idem, Ἀσφαλεῖα ἔγεκα, quod Plut. dicit πρὸς ἀσφαλεῖαν: in propria signif. pro Ut tuti sint a lapsu, Sine casus periculo, 3, (22.) Τὸν ἀριστερὸν μόνον πόδα ὑποδεδεμένοι, ἀσφαλεῖας ἔγεκα τῆς πρὸς πηλὸν, Ut in lubrico luto firmiora ponere vestigia, et lapsantem gressum firmarent, Stat. Idem dicit etiam τῇ ἀσφαλείᾳ ἔνυμφεριν, (2, 44.) quod alii ἀσφαλεῖαν παρέχεν et ποιεῖν, (sicut Lat. Securitatem afferre et parere): ut Xen. K. Π. 4, (5, 12.) “Οσῳ πλέον σου ἀπέχομεν, τοσούτῳ

PARS XXVI.

πλεονά σοι τὴν ἀσφάλειαν ποιεῖν νομίζομεν: 7, (4, 3.) p. 110. Ἡν δὲ εἰρήνην ὑμῖν ποιήσω, καὶ ἀσφάλειαν ἐργάζεσθαι ἀμφοτέροις τὴν γῆν, Quod si pacem vobis fecero, et effecero ut utrique secure ac tuto agros vestros colere queatis. Ubi etiam nota infin. genitivi loco positum. Σερε enim cum gen. constructur: ut ap. Herodian. 3, (12, 16.) Θύρακα ἀμφιέννυται τῆς τοῦ σώματος ἀσφαλεῖας χάριν, Tuendi corporis causa: (9, 4.) Ομήρους εἰς ἀσφάλειαν πλοτεως ἔξεδωκεν, Ad auctorandam et confirmandam fidem datam. Rursum cum infin., genitivi vice posito, Thuc. 2, (11.) Εἰ δοκεῖ ἀσφάλεια πολλὴ εἶναι μη ἀν ἐλθεῖν τοὺς ἐναντίους ἡμῖν διὰ μάχης, Si videamur securi et tuti esse ab adversariorum incursu, q. d. Si videatur magna esse securitas, adversarios non descensuros nobiscum in certamen. Item aliquis dicitur alicui ὁφελεῖν ἀσφαλεῖας χάριν, qui sc. ipsius beneficio securitatem accepit. Plut. in Cicerone, Ἀσφαλεῖας δὲ καὶ σωτηρίας χάριν τὸν δῆμον ὁφελεῖν εὐνή μόνῳ Κικέρωνι, Unius Ciceronis beneficio, populo securitatem et salutem partam fuisse. In contractibus et fide data ἀσφάλεια dicitur cautio, aut pignora et sponsores. Unde ἀσφάλειαν διδόναι, Cautionem dare, Dare idoneos sponsores. Sic ἀσφάλειαν ποιοῦμαι dixit Theoph. Inst. Civ. 2. pro Satydo: quod et ἀσφάλειαν παρέχω. Quo refer quod Plut. Alcib. (24.) dicit, Τισαφέρην τῷ βασιλέως στράπη δοὺς ἐαυτὸν ὑπέρ ἀσφαλεῖας, Ad fidem ei faciendam, Ut securum eum redderet. Item ἀσφάλεια dicitur Secura et libera potestas hoc illuc commandi: quod a Sallustio et Liv. dicitur Fides publica: vulgo Salvis conductus. Plut. Alcib. (31.) Φαρνάβαζον δὲ πρέσβεσιν Ἀθηναῖν πρὸς βασιλέα πομπὴν μετ' ἀσφαλεῖας παρασχεῖν. Et mox, Εὐπορίαν τῆς ἀνδρὸς μετὰ ἀσφαλεῖας μάλιστα Φαρνάβαζον παρέζειν. Et in Pericle, Ἀτέλειαν ὁ δῆμος ἔδωκε, καὶ προσέταξε τοῖς στρατηγοῖς ἐπιμελεῖσθαι τῆς ἀσφαλεῖας τοῦ ἀνθρώπου. Item, ἀσφάλειαν κηρύττειν, Fidem publicam præconio promittere, In fidem præconio s. dicto recipere: ut ἀδειαν ψηφίσασθαι, Plebiscito potestatem facere, impunitate promissa. Id autem legatis, proscriptis aut exilibus concedi solet. Ἀσφάλεια alicubi signif. potius Firmum præsidium, ἀσφαλὲς ἔρυσμα. Greg. Naz. in Macc. Enc. Μία δὲ ἀσφάλεια, τῆς ἐντολῆς η τύρησις, Unicum præsidium, quo secure et tuto niti queamus, est legis observatio. Itidem Cic. ap. Epicurum, Ἀσφάλειαν φίλας μάλιστα συντελουμένην, interpr. Amicitiae præsidium firmissimum. Ex Hermog. autem affertur ἀσφάλεια ὁρῶν pro Munitio montium. [“Toup. ad Longin. 319. ad Herod. 295. Wakef. S. Cr. 5, 62. ad Diod. S. 2, 224. 412. Conf. c. ἀσφέται, ad Lucian. 1, 465. Η ἀπό των ἡ., Diod. S. 2, 472.” Schæf. MSS. Lucas 1, 4. “Act. Apost. 5, 23. Εν πάσῃ ἡ. Lat. Interpres reddidit, Cum omni diligentia; Beza, Quam tutissime: redi potest, Omnibus seris clausum carcerem invenimus. Seræ enim dicebantur in communis sermone ἀσφάλειαι. Hesychio sic redduntur κλεῖθρα: et ap. J. Poll. 1, 77. quo recensentur Claustra et Seræ, titulus præfigitur αἱ ἀσφάλειαι.” Valck. Schol. in N. T. 1, 399. “Ἀσφάλεια τῆς γνώμης, dicitur Εἰ indoles vel ratio sententiæ, quæ non est contraria alicui, neque adeo periculum dicenti affert, Dionys. Art. Rhet. 11, 9. p. 410. cf. Ἀσφαλίζομαι.” Ernesti Lex. Rhet. * “Ἀσφαλία, Wessel. ad Herod. 295. Ἀσφαλίη, Idem Diss. Herod. p. 141.” Schæf. MSS.]

[* Ἀσφαλεῖσθαι, contracte Ἀσφαλίσθαι, Valck. Schol. in N. T. 2, 198.]

Ἀσφαλίσθαι, Firmo, Stabilio: propriæ de iis qui lapsant, in lubrico aliquo aut infido loco pedem firmare s. figere non valentes. Pass. quoque et media vox itidem active signif. Firmo, Stabilio. Item Confirmo, Affirmo, Pro certo assero, Asseverando et affirmando ita esse contendō: qua signif. dicitur et βεβαιοῦμαι, πιστοῦμαι, διστρυτίζομαι. Chrys. in Ep. ad Cor. “Ακούσουν γοὺν, ὅταν τι τοιοντον λέγῃ, πῶς ἔστι σφοδρῶς καὶ ἐπιτιμῶν καὶ ἀσφαλίζομενος. Quibus subjungit, Ἀσφαλίσθμενος μὲν, ὡς ὅταν λέγῃ, Καν ἀγγελος εὐαγγελίζηται παρ' ὁ παρελάβετε, ἀνάθεμα ἔστω. Hinc ἀσφαλισμένον, Affirmatum, Asseverando

conformatum. In Pand. Ἀξιοπίστως ἀσφαλίζεσθαι, signif. Idoneis sponsoribus cavere, quod de stipulante melius dicitur: ut Lat. Cavere sibi stipulantem dicimus, aut ementem: velut in illa Biantis, ut opinor, sententia, Δεῖ τὸν ἄγαθὸν ἄνδρα μεμηῆσθαι μὲν τῶν γέγεννημένων, πράττειν δὲ τὰ ἐνεπῶτα, περὶ δὲ τῶν μελλόντων ἀσφαλίζεσθαι: quod est quasi πεφυλαγμένως διακεῖσθαι καὶ προνενομένως. Hæc Bud. 320. Itidem p. 76. Ἀσφαλίζεσθαι ἀξιοπίστως interpr. Idonee cavere, Idoneos sponsors dare, vel accipere. Dixerat ibid., Est etiam sanctum et præscrip-
tum, quod Cic. dixit, et exceptum, Græce ἡσφαλισμένον, συγγεγραμμένον, ἀναγεγραμμένον, προσωρισμένον. Puto hic ἀσφαλίζεσθαι passivam signif. habere, sc. Securum reddi accepta cautione, Petere sibi ἀσφάλειαν δίδοσθαι, s. παρέχεσθαι, ut Xen. et Plut. loquuntur. || Pro Caveo accipitur alioquin et in alia signif., ea sc. qua dicitur Cave ne facias. Greg. Naz. Ἀσφάλισαι μὴ πάλιν κακῶς ἔξανθήσῃς, Cave ne rursus male pullules: quasi dicat, Ita te firmum et tutum redde ut ne posthac rursus male pulchritudine queas. Nam signif. etiam Tutum reddo, Munio, ἐν ἀσφαλεῖ καθίστημι, Polyb. Ἀσφαλισάμενος τὰ ἐν τῇ πόλει, Cum ὅρπιδιum munitionibus firmasset, res urbis in tuto constituisset, ἐν ἀσφαλεῖ καθίστας, s. ὡς ἀσφαλῶς αὐτῷ εἶχε τὰ κατὰ τὴν πόλιν: (cf. 2, 54, 8.) Eadem signif. Alex. Aphr. Πρὸς ἀμναν τῶν ἀδικούντων ὕσπερ φυσικοῖς δόρασιν ἀσφαλίσατο ταῦτα, Hæc velut hastis nativis munivit, quo se defenderent ab injuria. Item pass. voce ac signif. dicunt ἡσφαλισμένας θύρας, Pessulo firmatas s. obfirmatas fores. At Act. 16, (24.) legimus, Τοὺς πόδας αὐτῶν ἡσφαλίσατο εἰς τὸ ξύλον, pro Pedes eorum astrinxit numella, ut tutius asservarentur, Compegit eorum pedes in numellam: ita ut ex antecedente consequens intelligatur. Solent enim δεσμοφύλakes, cum aliquos volunt ἀσφαλῶς τηρεῖν, in interiores custodias conjicere, et ligreis pedicis ἀσφαλίζεσθαι captivos, i. e. Ita constringere ut periculum non sit, ne evadant. Rursum pro Tutum reddo, affertur hoc exemplum e Greg. Naz. Ei τὸ μέλλον ἀσφαλίσαι, cum hac interpr. Si in futurum, tutum te reddideris: quem l. vide in Σφραγίζομαι. || Ἀσφαλίζομαι signif. etiam Propulso, Arceo, Polyb. (6, 23, 4.) Ἐχει δὲ σιδηροῦν (θυρέος) σιδηρα, δι' οὐ τὰς καταφορὰς τῶν μαχαιρῶν ἀσφαλίζεται, Quo impetus allisorum ensium arcet, et innocuos præbet, h. e., ἀποστέγει. Bud. Possis et hic interpretari Tutos reddit contra, Munit aduersus, Tuetur a. [“ Thom. M. 688. Kuster. Aristoph. 109.” Schæf. MSS. Κλείειν, Suidæ ἀσφαλίζεσθαι, cf. Ἀσφάλεια. “ Ἀσφαλίζεσθαι τὰς μεταφορὰς, Mitigare duritiem metaphorarum, Cōrigere, Demetr. Eloc. 86. Idem mox dicitur ἀσφαλῶς μεταφέρειν. Sic et ἀσφαλίζεσθαι λόγον dixit Alexander περὶ Σχῆμα, quod fit figuris, προδιορθώσει, ἐπιδιορθώσει, προθεραπείᾳ, quibus ea mitigantur, quæ videri possint cum aliorum offensione dici. Qua quidem opportunitate usus, dicam, quid de loco vexato Menandri Rhetoris περὶ Ἐπιδεικτ. 1, 5. p. 39. Ed. Heeren. sentiam. Ibi de hymnis physicis expositurus Rhetor, hæc præcipit: Πρῶτον τοῖν τοῖς περὶ αὐτῶν ῥητέον, ὅτι ἐλάχιστα μὲν τοῖς ἀσφαλεστέροις τὸ εἶδος ἀρμόττει, μάλιστα δὲ τοῖς ψυχρότεροις καὶ μεγαλονοστέροις. Ad h. l. Cel. Heeren τοὺς ἀσφαλεστέρους vertit, Poetas qui altiores spiritus ducunt, propterea quod opponuntur οἱ ψυχρότεροι, simulque illius vocis signif. prorsus novam appellat mirabundus. Primum autem non potest intelligi, quare Menander nova et ceteris Rhetoribus inaudita signif. vocabulum istud efferre voluerit. Nam τὸ ἀσφαλὲς et quæcunque verba inde derivari possunt, semper et ubique notionem Moderationis cuiusdam, Castitatis, Cautionis, Securæque veluti tranquillitatis habent, quam aliquis in oratione conformanda adhibet, ut e superioribus satis elucet. Deinde si statuamus τοὺς ψυχρότερους h. l. opponi, quæritur, quo tandem modo οἱ ψυχρότεροι et μεγαλονοστέροι conjungi possint, cum utrorumque plane contraria incholes sit: cf. Ψυχρός. Itaque ego pro ψυχρότεροι necessario corrigendum censeo ἐμψυχρότερους. Sic in Aristot. Rhet. 1, 9. pro εὐψυχον VI-